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Köszöntő 
 

Örömmel jelenthetem, hogy kis újságunk ezennel jubileumhoz érkezett: hat és fél 

év alatt ez a huszonötödik lapszám, amelyet iskolánk alapítványa segítségével 

megjelentetünk! Igazán szép kor. Túléltünk mi már nyomdaváltást, pénzhiányt, 

Covidot, távozó remek újságírók hadát…és létezünk töretlenül! Mindazonáltal 

szerkesztőként úgy gondolom, hogy ideje némi vérfrissítésnek, új munkatársak 

toborzásának és új rovatok indításának, melyeket kissé elhanyagoltam az utóbbi 

két, zaklatott évben. Az ünnepek után több időnk marad a hátralévő számok 

összeállítására és szerkesztésére-remélem, ez idő alatt sikerrel megújulunk!  

Az utóbbi két tanév járványos-háborús korlátozásai után idén már minden a 

megszokott mederben haladhatott; leszámítva talán a sztrájkkal töltött napokat, 

melyek az oktatás helyzetének javítását célozták, és melyben iskolánk sok tanára-

tanítója, legutóbb pedig gimnazistái is részt vettek—hisszük, eredményesen. 

Emellett lezajlottak a hagyományos, vetélkedőkkel és versenyekkel teli Károlyi 

Napok rendezvényei, köztük a nagy sikerű gólyanappal, és zárásként egy nagyon 

emlékezetes szalagavató ünnepséggel. Ismét fogadhattunk külsős fiatalokat, hogy 

tanórákon szemléljék meg a károlyis mindennapokat, és esetleg kedvet kapjanak 

leendő diákként visszatérni falaink közé. Az eseményekről cikkek és képriportok 

egyaránt informálják azokat, akik netán lemaradtak volna! 

Hagyományos rovataink természetesen most is jelentkeznek: van 

színházajánlónk, tanárinterjúnk Dibusz Anikó tanárnővel, aranyköpések-és 

bónuszként egy valódi Szamos szaloncukor-recept, melyet Tóth Dóri 

munkatársnőnk élete kockáztatásával szerzett meg a cégtől, és a legnagyobb 

titoktartás mellett tesszük közzé!  

A szerkesztőség tagjai nevében is kívánok boldog ünnepeket iskolánk minden 

diákjának, tanárának és összes dolgozójának! 

  SZ.N.H.              3 

 



AKTUÁLIS-JÖTT A MIKULÁS! 

Az idei december 6.-a igazán mozgalmasra sikeredett! Az összes kapukban Mikulások és 

krampuszok fogadták diákjainkat, akiknek így igazán jól indult a napjuk. A fehérszakállúak 

az osztályokban is megjelentek, a folyosókon pedig felbukkantak alternatív Mikulások is, akik 

szaloncukorral hajigálták az énekelni hajlandó bátrakat. A tanárok pedig rendkívül kreatív 

Mikulás-sapkákban emelték a nap fényét! 
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KÁROLYI NAPOK 

KI MIT TUD?  

Felsőseink sokoldalúságát hivatott megmutatni immár hat éve a KI MIT TUD? A 

legbátrabbak ismeretterjesztés, torna, ének, hangszer és tánc kategóriákban mutatták meg 

magukat tanáraiknak és diáktásaiknak. A délután képekben! 
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KÁROLYI NAPOK 

 

A 4. évfolyamosok felolvasó versenyével kezdődött el a Károlyi napok 

rendezvénysorozata. A legügyesebbek Rumini történetének részletével és egy 

ismeretterjesztő szöveg bemutatásával kápráztatták el a zsűrit.  Mosollyal teli, 

kellemes délután volt! Gratulálunk a résztvevőknek és felkészítő tanítóiknak is! 

 

⧫ 

Még nem volt olyan tanév iskolánk történetében, amikor a versmondó verseny 

elmaradt volna. Az idén Petőfi Sándor vagy Kányádi Sándor verseiből kellett 

választani az előadóknak. Mind a négy évfolyamon megrendeztük a találkozót, és 

most is elbűvöltek minket a gyerekek előadásukkal. Jellemző volt a pontos 

szövegtudás, a bátor kiállás. Érezhető volt némi izgalom, lámpaláz, de ez 

természetes velejárója a szereplésnek. 

Arany, ezüst és bronz minősítést szerezhettek a gyerekek a zsűritől, aszerint, hogy 

mennyire sikerült a költeményt átéléssel, kifejező módon elmondaniuk. 

Gratulálunk minden résztvevőnek és a felkészítő tanítóknak! 

Megtekinthetők a fotók az alábbi helyen: 

https://drive.google.com/drive/folders/1dXN3-

YgGYMn86ReEw03DgZIwjiEBGgRk?usp=share_link 

Az alsósok által a fenti, valamint az idegennyelvi és matematikaversenyen elért 

szép eredmények és az eredményhirdetésről készült fotók az alább linken 

tekinthetők meg:  

https://drive.google.com/drive/folders/1jD8CLwIu3D7bNiXHdnDxqawadZ4Z7o

_?usp=share_link 
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KÁROLYI NAPOK 

 

KÁROLYI VETÉLKEDŐ  

Hagyományaink szerint minden évben, így idén is megrendeztük a felső 

tagozatosoknak a Károlyi vetélkedőt, ahol Újpest ismerete mellett számos 

érdekes feladatot kellett megoldaniuk. 

 

      

 

A Károlyi Napokon belül kerültek megrendezésre az idegennyelvi versenyek is 

a negyedik, ötödik és hatodik évfolyamokon. A csapatok lelkesen és ügyesen 

oldották meg a kreatív feladatokat! 
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KÁROLYI NAPOK-A GÓLYANAP 

 

A gólyanap 

Minden évfolyamnak megvannak a maga megszokott eseményei.  A kilencedik 

évfolyam számára a gólyatábort követő fontos esemény a gólyanap. A gólyává 

avatásunk második, egyben utolsó lépése volt ez a játékokkal és érdekes 

feladatokkal teli nap.  

Az előkészületekhez részletes listát kaptunk tizedikes diáktársainktól: osztálytánc 

készítése, megszámlálhatatlan mennyiségű palacsinta előállítása, óda írása a 

tizedikesekhez, osztályvideó készítése. Természetesen aznapi szettünket is 

meghatározták. A két osztálynak különböző feltételei voltak, csak hogy ízelítőül 

néhány kiegészítőt említsünk: felemás cipő, sál, cumi, előke...A legtöbb munkát 

mindkét osztály a tánc koreográfiájába fektette. Izgatottan, nagy erőfeszítéssel 

készültünk egy hónapon át a produkciók tömegére.  

Végre eljött a várva várt nap! Korán érkeztünk, hiszen az elkészült palacsintákat 

időben biztonságba kellett helyezni. Mikor mindenki megérkezett, megkaptuk a 

személyre szóló pólóinkat, amelyeket gondosan, saját kézzel készítettek 

tizedikeseink.  

Az első igazi programunk a tornacsarnokban valósult meg sportvetélkedő 

formájában.  Volt itt küzdelmes kidobós, ügyességi verseny és focimeccs is. Egy 

rövid pihenést követően kezdődtek az igazi megpróbáltatások! Ruhakollekciót 

kellett készítenünk kizárólag papírból, kvízt kellett kitöltenünk 

osztályfőnökeinkről, majd udvariasságunkat és kreativitásunkat használva kellett 

különböző feladatokat megoldanunk iskolánk területén. A feladatok bemutatása 

előtt karaoke és Just Dance biztosította a jó hangulatot, továbbá fiú osztálytársaink 

csillogtathatták meg hastáncos és lufifújó tehetségüket. A nap lezárásaként 

megkóstolhattuk palacsinta remekműveinket, és elfogyasztottuk a meglepetés 

pizzát.  

Ismét meg szeretnénk köszönni a szervező diákok és tanárok munkáját, amit ebbe 

a napba fektettek. Újabb élménnyel gazdagodtunk, és egy nagyon jó hangulatú 

napot töltöttünk együtt!       

 

Kovács-Pálfy Anna 9.b, Nagy Natália és Páncsity Panna 9.a osztály 
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KÁROLYI NAPOK-A GÓLYANAP 

     9 



 

KÁROLYI-GALÉRIA 

A Petőfi év tiszteletére rendezte meg iskolánk a "Népművészet újragondolva"-címmel 

kerületi képzőművészeti pályázatát. Iskolánk alsós, felsős és gimnazista tanulóinak díjnyertes 

alkotásaiból válogattunk.  Fotók: Kerekes György 

 

10                  



 

A SZALAGAVATÓ 

 

Hol volt, hol nem volt: volt egyszer egy bájos este 

Tisztán emlékszem a napra, reggel még vigyorgott a nap, lágyan didergető szél 

emlékeztetett a délutánra, és az éneklő madarak halkan szólták: Minden rendben 

lesz. 

Nohát nézzünk vissza november 25-re! 

Javában zajlik az ősz vége, hamarosan beköszönt a december. Az iskolai órák kis 

része meg van tartva, ám a bizsergető izgalomtól és félelemtől senki sem tud 

figyelni. Mindenki kíváncsi, vajon mi lesz? Ma van a nagy nap, mely 

kihagyhatatlan egy gimnazista életében: az a bizonyos szalagavató.  

Nézzünk hát bele az eseményekbe! 

Megérkeztünk a csarnokba, mindenki átvette ünneplő ruháját. Elsőként 

bevonultak végzőseink, majd igazgatónk beszédét hallgattuk meg. Eközben már 

a tizenegyedik évfolyam tűkön ülve várta bevonulóját a sötét bejáratnál. Néma 

csend. Halk sóhajtások. Néhol elhangzott egy-egy "félek", vagy "jól áll a ruhám?" 

kijelentés is. Mindez után elhalkult a tér, s a sötétségből a vakító fehér fénybe 

sétáltunk be a Palotás zenéjét hallván. „Ne gondolj, csak érezz és táncolj”.  Mikor 

már javában bent voltunk a táncparketten, felfigyeltem arra, hogy minden 

szempár ránk szegeződik. Ki ne bámulná a gyönyörű skarlátvörös ruhát, és az 

aranyhímzett mentét?  Megtörtént a bevonulás, elhalkult a zene. Néma csend, 

hideg levegő hasította át a teret. Aztán jött a megnyugvás, a mélylevegő és a 

mosoly: elkezdődött az igazi tánc! A vörös ruhák csak úgy pörögtek, s mint 

lángoló tűz, lobbantak újra, egyre gyorsabban és lendületesebben. Igéző látvány, 

melynek egy a célja: gyönyörködtetés.  A tánc végeztével a közönség tapsviharba 

kezdett, mi pedig megnyugodva vonultunk le a győzelem és megnyugvás ízével 

a szánkban. Minden a legnagyobb rendben ment! 

 A boldog, felhőtlen esemény után érkezett meg az érzelmesség és a könnyek 

borús fellege: szalagtűzés. Végzőseink bevonultak, majd felkészültek az 

elengedésre, ezzel együtt a nagybetűs életre. A korábban palotást táncoló lányok 

segítségével az osztályfőnökök feltűzték szalagjukat a végzősökre, majd a 

könnyek vagy mosolyok elteltével elkezdődhetett az igazi este, és a megannyi 

fénypont. 

A szalagtűzés hangulatos bevezetőjeként Bánki Ivett énekelt a közönségnek.  
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A SZALAGAVATÓ 

Az osztálytáncok különféleképpen szervírozták a jó hangulatot, aminek tetőpontja 

egy meglepetés tánc volt, mellyel tanáraink a retro magyar zenék ízeivel csaltak 

mosolyt megannyi néző szájára: köztük az enyémre is! Poénos osztályvideók 

mutatták be az osztály "történelmét", megfűszerezve az online oktatás és a régi 

emlékek kontrasztjával.  Ahogy hangulatkeltő éneket hallottunk Bánki Ivettől, 

úgy volt Szellák Daniella éneke a következő program kellemes felvezetése.  

Tündöklő fehér ruhák, melyek mintha meséből léptek volna ki, akár vakító 

csillagokat idéző gyöngyszemek. Mellettük éjsötétben partnerük, kik 

kötelességtudóan és elszántan teljesítették a rájuk ruházott nemes feladatot. 

Táncuk akár egy vihar, melyben fekete és fehér fellegek egyaránt keringenek 

egymással, késztetve a közönséget: nézz rám!  

Heves, ám gyönyörű, bárki, aki látja, csak tátott szájjal tudta követni a táncot. 

Kopogtak a cipellők, dobogtak a szülő-szívek, megtelt a levegő izgalommal. 

Könnyekben fakadt a büszkeség. Rózsák és holdfény tökéletes harmóniája voltak 

ők az éjszakában! 

Megannyi érzelem, produkció. Fehér, fekete, kék és vörös, két osztály, kik 

végigmászták azt a sok lépcsőt, melyet hamarosan nekünk is kell. Ez talán furcsa 

lehet a gimnázium sok tanulójának, de legalább olyannyira érdekes is, mint a 

szülőknek és nagyszülőknek, akik végignézik a felcseperedésünket. 

 

 

Kovács Dzsenifer és Vass Viktória Boglárka 11.a 
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A SZALAGAVATÓ 
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A SZALAGAVATÓ 

 

12.A 

Osztályfőnök: Friczné Rausch Katalin 

 

 
 

Bodnár Virág Bianka 

Csiki Mónika 

Csikós Fruzsina 

Érsek Krisztina Flóra 

Ézsiás Dorka 

Ferge Balázs Levente 

Füleki Lili 

Gnädig Viktória Jázmin 

Izsó Dániel 

Jakab Ádám 

Kereki Albert 

Kis-Tót Zsigmond 

Kovács Dominik Ádám 

Mátrai Barnabás 

Móczár Melinda 

Nagy Zsombor                                              

Orosi Kinga 

Orosz Barnabás 

Osikóczki Laura 

Rácz Anna Luca 

Schmidt Bálint András 

Szabó Kartal Csaba 

Szabó Noémi 

Szász Orsolya 

Szeri Réka 

Szindekovics Noémi 

Szöllősi Fanni 

Szücs András György 

Telek Tamara 

Tóth Dóra 

Tóth Fanni 



 

A SZALAGAVATÓ 

 

12.B 

Osztályfőnök: Sárkány Anna 

 

 
 

Agárdi Márk Bendegúz 

Balatoni Anita Dorina 

Balogh Petra 

Bánki Ivett 

Barna Réka 

Béres Júlia Adriána 

Brigán Roland 

Csáky Konor 

Cseh Bálint Richárd 

Forró Péter Bálint 

Hintalan Szabolcs Tibor 

Hollósi Nikoletta 

Jakab Ágnes 

Jóna Dániel 

Karabacak Ebrar 

Lindmayer Bence 

Loksa Panna 

Magas Enikő 

Molnár Botond Benedek 

Müllner Kevin 

Ókéri Marcell 

Polgár Patrik 

Rakonczai Csaba 

Szabó Dorka 

Szarka Zsombor Ágoston 

Szász Kinga 

Szeglet Nikolett 

Tomeg Zsófia 

Tóth Anna 

Tóth Lívia Noémi 

Tóth Máté 

Zsuga Péter Dániel



 

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ 

 

VENDÉGÜNK VOLT DRAGOMÁN GYÖRGY 

Minden évben beszélgetni hívunk egy kortárs szerzőt. Idén Dragomán György 

érkezett hozzánk író-olvasó találkozóra. Rendezvényünk létrejöttét a Szépírók 

Társasága és iskolánk alapítványa támogatta, a látogatást szervezte és a 

beszélgetést vezette: Zsótér-Nagy Szilvia tanárnő.  
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A TANÁR IS EMBER! (?) 

 

 

Interjú Dibusz Anikó tanárnővel 
 

Az ország mely területén született és nevelkedett? 

-Budapesten születtem, és itt is nevelkedtem. Főleg Budafokon éltem, 

de 2007-óta Újpesten lakom—így már igazi újpestinek mondhatom 

magamat.  

 

Gyerekkorában gondolkodott azon, hogy mi szeretne lenni, ha nagy 

lesz? 

-Mindig is gyerekekkel akartam foglalkozni, így a pályaválasztáskor 

valamilyen gyerekekkel kapcsolatos tevékenység körül forogtak a 

gondolataim. A védőnői pálya is nagyon tetszett, de rájöttem, hogy az 

idősebb korosztály jobban illik hozzám. 

 

Mi a legkedvesebb gyerekkori emléke? 

-Konkrétan kiemelni egyet sem tudok, de van három kisebb 

testvérem—a velük eltöltött idő és élmények nagyon emlékezetesek 

számomra.  

 

Van gyermeke is? 

-Igen, két lányom van, tizenegy és öt évesek.  

 

Mikor és hogyan került a Károlyi gimnáziumba? 

-2007 novemberében érkeztem, amikor Gut Eszter kolléganőm gyesre 

ment. Azután már itt maradtam az iskolában.  

 

Milyen tantárgyakat tanít, és miért ezeket választotta? 

-Németet és történelmet tanítok. Mindig is a töri volt a kedvenc 

tantárgyam, e mellé jött a német. Bár most már úgy érzem, a német 

élvez prioritást, azt tanítom nagyobb óraszámban. 

 

Ha nem pedagógus lenne, akkor mely szakmát vagy szakmákat 

választaná szívesen? 

-Valószínűleg programszervezőnek mennék, főleg esküvőszervezéssel 

foglalkoznék szívesen. 
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A TANÁR IS EMBER! (?) 

 

Mit szeret és mit nem szeret a tanításban? 

-A gyerekeket nagyon szeretem, még akkor is, ha ez már egy egészen 

más generáció. Mások az igényeik, a stílusuk, de ehhez lehet 

alkalmazkodni és kell is, hiszen a világ változik. Az adminisztratív 

munkát és a dolgozatjavítást viszont nem szeretem! 

 

Amióta tanár, volt-e valami kedves vagy vicces iskolai története? 

-Igen, nagyon sok van. Például többször is megtréfáltam a gyerekeket 

április 1-jén, de a bolondballagások is emlékezetesek. 

 

Hogyan nézne ki egy tökéletes napja? 

-Biztosan nem dolgoznék! Nagyon szeretek utazni, így elmennék a 

családommal valahová, vagy olvasnék, esetleg sorozatot néznék vagy a 

barátaimmal lennék. 

 

Mi volt eddig a legjobb nyaralása? 

-Sok jó nyaralásom volt, de közülük Róma a legemlékezetesebb, ahol 

nyolc éve jártam a férjemmel. 

 

Mire nem sajnálja az időt? 

-A gyerekeimre, és nagyon szeretek meglepetést szerezni másoknak! 

Nem sajnálom az időt, amig kitalálok valamilyen jó ajándékot, ebben 

(is) szeretem a kreativitást. 

 

Ki a kedvenc írója, könyve? Tudna ajánlani valami jó olvasnivalót 

a diákoknak? 

-Szabó Magda könyveit bárkinek ajánlom, és R. Kelényi Angelika 

könyvei is közel állnak a szívemhez—kimondott kedvencem azonban 

nincsen. A gyerekeknek azért nem ajánlanék konkrét könyvet, mert 

mindegyik korosztály mást szeret, más az érdeklődési köre. 

 

Ki a kedvenc zeneszerzője, együttese, mai zenekara, zenésze, 

filmje? 

-Nagyon szeretem Queen-t és az ABBA-t. Filmekben kedvelem a 

zenés, romantikus alkotásokat, de a történelmi filmek is érdekelnek. 
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A TANÁR IS EMBER! (?) 

 
 

Gyűjtött életében valamit? 

-Kislánykoromban levélpapírt. 

 

Mivel szereti szabadidejét a legszívesebben tölteni? 

-Szeretek olvasni, sorozatot nézni, esetleg zenét hallgatni. Lekötnek 

még a felnőtt színezők, de a gyöngyfűzés is érdekel. 

 

Van olyan álma, ami nem valósult meg? 

-Igen, szerettem volna egy fiúgyermeket is. De természetesen nagyon 

boldog vagyok a két kislányommal! 
 

Mit üzen a diákoknak? 

-Legyenek talpraesettek és nyitottak a világra, igyekezzenek fenntartani 

érdeklődésüket embertársaik és a közösség felé is. 
 

Végül a közelgő ünnepek kapcsán kérdezném: hogyan szoktak 

készülődni a karácsonyra, van-e valamilyen hagyományuk, esetleg 

hagyományos étel, amit fogyasztanak ilyenkor? 

-Minden évben készítünk adventi koszorút a gyerekeimmel, és együtt 

gyújtjuk meg a gyertyákat. Általában nem díszítjük fel a lakást, de amíg 

az angyalka hozza a fát, el szoktunk menni a karácsonyi vásárba a 

pásztorjátékra, ami ráhangol minket az ünnepre. Természetesen a 

nagyobb családdal is szoktunk karácsonyozni; ilyenkor olyan 

hagyományos karácsonyi ételeket eszünk, mint a töltött káposzta és a 

halászlé. A beigli viszont nem akkora kedvenc, helyette nagyon 

szeretjük a mákos gubát! 

 

 

 

 
 

 

Rosengart Gabriella 10.b 
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SZÍNHÁZ-AJÁNLÓ 

 
Színház ajánló 

 

Új évad vette kezdetét a színházakban is, új előadások és régi kedvencek várják a 

nézőket az idei 2022-es és 2023-as évadban is. Számos olyan darab kerül az idei 

repertoárba melyeket egyaránt ajánlunk felnőtteknek és tinédzsereknek is hiszen 

szórakoztatóak mégis nagy részük erős mögöttes jelentéssel bír. Szinpadra kerül idén 

is a Valahol Európában ikonikus darab a Pesti Magyar Színház előadásában. De 

nézzünk pár új darabot is. 

Madagaszkár: Pesti Magyar Színház 

Sokan ismerhetik a Madagaszkár történetet, melybe az állatkertben élő állatok közül 

egy bizonyos zebra szeretne világot látni. Barátai megpróbálják visszatartani, de nem 

sikerül nekik. Így veszi kezdetét izgalmas kalandtúrájuk. A musicalban felismerhető 

ikonikus dalok lesznek, mint Julien király Riszálom így is úgy is száma. Előtérbe 

kerülnek a darabban a humor karakterek például Mort, a király barátjának 

személyében vagy éppen a 3 pingvin alakításában. Lesznek a darabban fergeteges 

reppek, buli hangulat és rengeteg poén. Én szívből ajánlom bármilyen korosztálynak, 

hiszen remek színészek játszanak benne, kezdve Bede-Fazekas Annától Soltész 

Bözsiig.   

Pár kép a próbáról: 

 

 

 

 

 

 

Valahol Európában: Pesti Magyar Színház 

A Valahol Európában egy olyan darab, amit szerintem már mindenki látott egyszer az 

életében emelet egy olyan darab is, ami akkora jelentőséggel bír, hogy nem elég csak 

egyszer megnézni. A valahol egy olyan előadás, ami nem csak a történetétől és Geszti Péter 

remek zenéétől ilyen megható, hanem attól is nagyon értékes mű, hogy egy szereplőben 

csomó érzés mutatkozik meg remekül bemutatja, hogy egy ember mennyi mindene tud 

vívódni magában. Ezt mi sem példázza jobban Suhanc/Éva karakterénél, aki csak egy 

egyszerű lány volt mígnem egy tragédia megváltoztatta az életét a karakterben 

megfogalmazóik a félelem, a szeretet hiánya, a figyelem, a férfinemtől való távolság, a 

feltétel nélküli szeret és a darab közepe felé a szerelem is. Gondolom a darab történetét az 

ismeretség miatt nem nagyon kell ecsetelni. Véleményem szerint mind a főszereplők mind 

a pesti magyar színház gyermektársulata a háttérben óriásit alakított mind a tavalyi évben mind a 

mostani évben. Végszónak is a darab sikerességét mi sem mutatja jobban, hogy 2016-óta folyamatosan 

fut színházunkban.                                                                                                                                                        



 

SZÍNHÁZ-AJÁNLÓ 

 

 

 

 

Részegek: Tatabányai Jászai Mari Színház 

A Részegek, tetszik-nem tetszik, egy általános európai válságállapotról húzza le 
a leplet, és kíméletlenül hidegzuhanyt zúdít a nyakunkba. Egy mámoros éjszakán, 
látszólag véletlenszerűen egymás sorsát keresztezik különböző társadalmi és 
szociális háttérrel rendelkező, különböző foglalkozású és múltú szereplők: 
menedzser, bankár, építőipari alkalmazott, modell, fesztiváligazgató… 
Mindannyian kiszolgáltatottak, törékenyek, esendők... Számukra is meglepő 
módon, mintegy álom és mámor, éberség és részegség között lebegve olyan 
dolgokról kezdenek beszélni, amikről máskor, más helyzetben soha nem 
beszéltek volna. Döbbenten csodálkoznak rá az ajkukat elhagyó mondatok 
alapvető igazságtartalmára. Mintha egy megmagyarázhatatlan, földön kívüli erő 
teremtette volna meg számukra ezt a szakrális gyónásállapotot, és mintha éppen 
Isten szólalna meg általuk... Mi ez? Részegség? Vajon tényleg szükségünk van 
erre a végletes mámorra, hogy igazán őszinték, önmagunkkal azonosak, hogy 
igazán szabadok legyünk? 

Az előadást főleg 16 éven felülieknek ajánlja a társulat! (gimisek, tanárok) 
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Rosengart Gabriella 

10.B 

SZÍNHÁZ-AJÁNLÓ 

 
Te édes, De jó vagy, Légy más: Tatabányai Jászai Mari Színház 

És mondá az Úr: „Legyen világosság” és lőn világosság. 

És mondá az Úr: „Legyen férfi és nő.” 

És lőn férfi és nő. 

És aznap este a férfi megkérdé a nőtől, hogy ráér-e... 

… itt veszi kezdetét Joe DiPietro és Jimmy Roberts fergeteges darabja, ami nem 

véletlenül a második leghosszabb ideje futó Off-Broadway musical. A világ 

számos országában bemutatott színdarab apró jelenetekkel mutatja be – 

fergeteges, sokszor szívbemarkoló, keserédes humorral – egy párkapcsolat 

állomásait. Négy színész kalauzol végig minket ezen az utazáson, akik egyik 

karakterből a másikba bújva, érzékletesen mutatják be szerelmi életünk sikeres 

vagy sikertelen próbálkozásait. 

A szerzők „jókedvű musical-revüként” kategorizálják darabjukat, ami mérnöki 

pontossággal mutatja be az élet fentjét és lentjét, lényegtelennek gondolt 

mindennapjainkból az egész életünket meghatározó pillanatokat, a szerelem és 

a szeretet nyelvén. A kitűnő zene és a sziporkázó humor garancia a minőségi 

szórakozásra úgy, hogy miközben ezt a görbe tükröt nézzük, sokszor magunkra 

ismerhetünk. Én boldogan ajánlom mindenkinek. 

Mivel ez a színház legújabb darabja így csak olvasópróbáról vannak még csak képek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jó szórakozást kívánok mindenkinek!       
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IGY IRTOK TI! 

 

 
December, január, február 

Havas már a láthatár. 

Elérkezett a tél, lassan itt a szünet, 

De a diák még mindig a padban ülhet. 

 

Azonban ide is elért a Mikulás keze, 

Mandarin, mogyoró kinek ne tetszene? 

Köszönjük utólag is a Mikulásnak, 

Nagyon örültünk a sok finomságnak. 

 

Ajándékot fogunk idén még kapni, 

De senki se felejtsen el adni! 

Boldogság és szeretet. 

Ez a két szó írja le, ezeket a heteket. 

 

Szaloncukor, és édesség az asztalon, 

Nem túl fogyókúrás a szezon. 

Bár ezt csak később fogjuk bánni, 

Mikor tavasszal, lábra sem fogunk tudni állni. 

 

A családdal és a barátokkal lehetünk, 

És a felhagyott járdán jó nagyokat eshetünk. 

Azért mindenki vigyázzon a bőrére, 

Ne maradjon meg a fájdalom emléke. 

 

Ha sok hó esik, épülhet a hóember. 

Karácsony után pedig jöhet a szilveszter. 

Tűzijáték lesz mindenfelé, ahogy szokott, 

Aki ihat, minden évben pezsgőt bontott. 

 

A hagyományokat idén is életben tartjuk, 

Van pár újból és újból ismétlődő szavunk. 

Amire gondolok csak, hogy tudjátok: 

Kellemes karácsonyt és boldog újévet kívánok! 

 

 

Végh Zsófia 10.b 
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FALJUNK! 

 
Pozsonyi kifli 

 

Hozzávalók:  

A tésztához: 

● 65dkg liszt 

● 30dkg zsír 

● 0,5mk só 

● 2,5 dkg élesztő 

● 1dl tej 

● 1 mk cukor 

● tejföl 

 

● A töltelékhez: 

● 30 dkg mák 

● 18 dkg cukor 

● 1 db reszelt citrom héja 

● tej 

● Tetejére: 

● 1db tojás 

Elkészítés: 

A tejben a cukorral az élesztőt felfuttatjuk, többi hozzávalót tálba tesszük és az élesztős tejjel 

és annyi tejföllel, hogy könnyen gyúrható tésztát kapjunk, összeállítjuk. Félórányit kelesztjük. 

1. A töltelékhez a mákot elkeverjük a cukorral (kóstoljuk meg, hogy mennyire édesen 

szeretjük) és a citrom reszelt héjával, majd forró tejet öntünk rá, és felforraljuk (ne 

legyen túl folyós). 

2. A tésztát vékonyra kinyújtjuk, egyenlő négyzeteket vágunk, a máktöltelékkel töltjük. 

3. Tepsibe rakjuk, a tetejét tojással lekenjük, hagyjuk hogy megszáradjon, majd újból 

lekenjük, hogy szép repedezett legyen. 

4. Megint szárítjuk, és 180 fokra előmelegített sütőben világosra sütjük.  

Jó étvágyat kívánunk! 

 

 

Gál Olivér, 10.b 
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FALJUNK! 

 

Zselés szaloncukor recept 
 
Hozzávalók:  
Vörösboros zselés szaloncukorhoz: 

- 420g vörösbor 
- 4 csipet citromsav 
- 1 citrom leve 
- 4g mézes fűszerkeverék 
- 1 vanília rúd 
- 40g méz 
- 2db narancskarika 
- 100g vaníliás cukor 
- 40g pektin 
- Bevonathoz kb. 400g étcsokoládé (60-70%-os) 

 
Elkészítése: 

1. A vaníliás cukrot a pektinnel egy tálban összekeverjük, félretesszük. Egy edénybe 
öntjük a többi hozzávalót, a vanília kikapart magját a héjával együtt, majd felforraljuk.  

2. Ha felforrt, levesszük a tűzről és egy szitán átszűrjük. A leszűrt borhoz hozzáöntjük a 
pektines vaníliás cukrot. Ezután visszatesszük a tűzre és újból felforraljuk. 

3. Forrás után szintén levesszük és pár percet hagyjuk hűlni. Ha már nem forr, szilikon 
bonbonformába adagoljuk a még meleg, folyékony zselét (ha időközben nagyon 
sűrűsödne, vissza kell tenni melegíteni). 

4. A formákat mélyhűtőbe tesszük kb.20-25 percre, míg teljesen megszilárdulnak. 
5. Az étcsokoládét gőz fölött megolvasztjuk, a mélyhűtőből kivett zseléket óvatosan 

kiemeljük a formából, és egyesével, gyors mozdulattal villa segítségével megforgatjuk 
őket az olvasztott csokoládéban. A felesleges csokoládét lecsepegtetjük és a 
szaloncukrokat sütőpapírra tesszük dermedni. 

6. Fogyasztásig hűtőben tároljuk, kb. másfél hétig eltartható. 

 
- A mézes fűszerkeverék helyett lehet használni forralt bor 
fűszerkeveréket.  

- A recept 
fehérborral is 
elkészíthető. 
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Tóth Dóra 
12./A 



 

HAHOTA 

 

Anna néni: Ha az orvos így állna neki agyat metélni a ti tudásotokkal, 

akkor az nagy baj lenne! 

Ádám: De várjon Tanárnő, nem a péniszt szokták metélni? 

Anna néni: A metélt tészta sem pénisz, azt is metélik! 

 

Kapitor tanárnő: Van egy ilyen pályaorientációs kérdőív, 300 szakmát 

tudsz megnézni… 

Barni: Van olyan szakma, hogy feleség? 

 

Ádám: Ön mit tenne a helyemben? 

Anna néni: Én, ha értelmesnek tartanám magamat… 

Ádám: A Tanárnő értelmesnek tart engem? 

Anna néni: Részben! 

 

(Rajzóra, halloweeni rajz) 

Zsuzsa néni: Lányok, ne fotózkodjatok, kezdjetek el rajzolni! 

Lányok: De ez kell a rajzhoz! 

Zsuzsa néni: Miért, boszorkányokat kerestek? 

 

Anna néni: A kancsalságot hogyan gyógyítják? 

Izsó: Bandzsítással! 

 

Anna néni: Hogy hívták azt a Nobel-díjas tudóst, aki a hallást kutatta? 

Ádám: Békésy György! 

Anna néni: És milyen állaton kísérletezett? 

Barni: Klarinéton! 

 

(Anna néni elülteti dolgozat előtt Zsombort, hogy ne lessen másról) 

Zsombor: De múltkor nem is ötöst írtam, hanem hármast! 

Anna néni: Hát pont ezt akarom, hogy ne írj ötöst… …hanem amit 

megérdemelsz! 
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HAHOTA 

 
Anna néni: Akkora feneket kerítünk ennek a dolgozatnak… 

Barni: Mint az enyém! 

 

Tanárnő: Mi a szerepe a bőrnek? 

Imi: Véd a beázástól!  

 

Levi: Az izmok érzelmeink tolmácsolásában kapnak nagy szerepet! 

Van a rezgő izom… 

 

Hajnalka tanárnő megindul a telóját nyomkodó Attila felé. 

Kilián: Ki ne tessék dobni, az az én telóm! 

Tanárnő: Akkor vágd nyakon! 

Kilián: Én?! 

Tanárnő: Hát ki? Én nem tehetem, tiltja a törvény! 

 

Zsuga: Tanárnő, lehet egy személyes kérdésem? 

Zsótér Szilvia tanárnő: Férjnél vagyok! 

 

Nyelvtani bravúrok: 

 

Bernát a felkiáltó mondatot definiálja: Felordító mondat! 

 

Máté pedig az óhajtó mondatot: Sóhajtó mondat…? 

 

Verselemzés a huncut nyolcadikban:  

 

Tanárnő: Mi a közös a viharban és a szerelemben? 

Levente: A hangok…! 

 

Tanárnő: Milyen ellentét van a kinti és a benti világ között? 

Bendegúz: Kint hideg van, csúnya idő, bent meg készül a gyerek! 
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VERSENYEREDMÉNYEK 

 
Gratulálunk a játékos fizika projektdélután díjazottjainak:  

 

Kilencedik évfolyamon: 

I. helyezés: 

Nagy András 

Turán-Schnitta Máté 

Tóth Ádám 

9.a 

II. helyezés: 

Lukács Kitti 

Varga Luca 

9.b 

III. helyezés: 

Balk Zsófia 

Kiss Kiara 

Vekerdi Fanni 

9.b 

III. helyezés: 

Molnár Szabolcs 

Nagy Levente 

 

Tóth Fanni 

9.b 

Tizedik évfolyamon: 

I. helyezés: 

Tatai Boldizsár 

Szerényi Márk 

Zombory Csongor 

10.a 

II. helyezés: 

Lesch Renáta 

Péterfi Viktória 

Soltész Dóra 

10.b 

III. helyezésért: 

Garamszegi Boglárka 

Kovács Bianka 

Szabó Viktória 

Tolnai Viktória 

 

 



 

VERSENYEREDMÉNYEK 

 
Siker a Lions pályázaton! 

Vizsy Botond iskolánk 8. c osztályos tanulója 3. helyezést ért el a kerületi 

plakátpályázaton. Gratulálunk! 

A legaktívabb iskola dicsőséget is - mint minden esztendőben - intézményünk 

nyerte el. 

A díjakat Bedő Kata alpolgármester asszony és Saly Péter, a Lions Klub elnöke 

adta át. 

 

 

 

SPORTSIKER 

Pintér Dávid 10. B osztályos diákunk a Wado Kai Karate Európa bajnokságon 

kumitében ezüstérmes lett Bukarestben. Gratulálunk! 
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VERESENYEREDMÉNYEK 

KI TUD TÖBBET ÚJPESTRŐL? 

Az újpesti gimnáziumok helytörténeti vetélkedőjén első lett a Károlyi csapata. Gratulálunk 

Szabó Kristóf tanár úrnak és a 10. B osztályos lányoknak, Rosengart Gabinak, Péterfi 

Vikinek, Duró Klárinak és Koppányi Kingának! 

 

 

Siker a Bolyai magyar csapatversenyen 

Az 5.a osztályos csapat: Bálint Anna, Gras Bella, Szarka Olivér és Varga Huba 

1. helyezett lett a területi fordulón, így részt vehettek a döntőn is. 

Tanáruk: Deák Krisztina 

Szívből gratulálunk! 

 

 

Az Európai Hulladékcsökkentési Hét keretében „A csodás üveg – 

hulladékcsökkentés és körforgás” című pályázaton a 7. osztályosok különdíját a 

7.a osztályos Orova Tamás nyerte. 

Gratulálunk! 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Az 5. osztályosok a Mesemúzeum és a Petőfi Irodalmi Múzeum szervezésében egy János vitéz 

délelőttön vettek részt, ahol társasjáték és múzeumpedagógiai foglalkozás keretében 

"barangolták be" a mű legfontosabb helyszíneit.  

      

 

 

A felső tagozatot képviselő diák-alpolgármestert választott a DÖK. Sok sikert a 

7. a osztályos Landmann Dorottyának a munkájához! 

 

 

A 7.a osztály a Bűvösvölgyben járt. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Pályaorientációs nap a Károlyiban 

Öregdiákjaink idén is eljöttek és elmesélték, milyen az egyetemek világa, 

bemutatták, hogy milyen rendszerben, mit tanulnak, illetve kutatnak. Köszönjük, 

hogy visszajöttetek és saját tapasztalataitokkal segítitek az “utódokat”. Büszkék 

vagyunk Rátok! 

 

 

Megérkezett az új, kültéri pingpongasztalunk, ami egy nagylelkű, önmagát 

megnevezni nem kívánó szülő felajánlása. Hálásan köszönjük! 

 

 

Hagyományos programunk az adventi koszorú kötése, ahol tanárok és diákok 

együtt hangolódnak az adventi időszakra. 

             

 

A 6.c osztályosok szüleikkel együtt, Péliné Szincsok Zsuzsanna tanárnő 

szervezésében adventi koszorút készítettek. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

KARÁCSONY A KÖNYVTÁRBAN  

Szeretnél egy jó karácsonyi fotót az osztálytársaiddal? 

Készítsetek olvasós szelfit karácsonyra a könyvtárban! Gyertek! 

 

 

A Body worlds nagysikerű kiállítása Budapestre érkezett. A 8.c osztályosok is 

ellátogattak rá!  

                                                      

                                                               

Indul a korcsolyaszezon! 

Köszönjük az önkormányzatnak a lehetőséget! 

 

 

A kismadarak idén sem maradnak éhen.  Szebbnél szebb madáretetőket 

készítettek ötödikes diákjaink, akik vállalták is az etetést! 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

A 7. b osztályosok egy interaktív kiállításon jártak,  ahol cserekereskedelmet 

folytattak, csőpostáztak, aranyrudat emelgettek, saját pénzt nyomtattak és 

kipróbálhatták magukat a tőzsdén is. 

 

 

Ez a péntek sem múlt el pörgős szoknyák nélkül! A 9.B a József Attila Színházban 

nézte meg a Made in Hungária című darabot. 

 

 

Orvostudományi előadás járt az iskolánkban, melyen a nyolcadikosok vettek 

részt. 

 

 

A 7.c osztály a Mikulástól sportprogramot kapott: a Városligetben róhatták a 

kilométereket, míg az 5.b osztályosok az Uránia Filmszínházban jártak. 
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ZAJLIK AZ (ISKOLAI) ÉLET! 

Kinn szakadó eső, bent meleg tea, barátok, és játék, játék, játék! 

A Károlyi Társasjáték Klubban ismét remek délutánt töltöttek együtt jelenlegi és 

volt diákjaink tanáraikkal! 

35 



 

MOZAIK 

Karácsony közeledtével iskolánk évről-évre segélyakciókat szervez, megpróbál segíteni az 

elesetteken. 

Van nekünk egy testvériskolánk, a háború sújtotta Kárpátalján, Sárosorosziban. Mikor a háború 

kitört, eljuttattuk az ottani iskola számára a károlyis adományokat. Sajnos a helyzet azóta 

változatlan. Kérjük, olvassák el Igazgató úr és a sárosoroszi iskola igazgatójának levelét, és ha 

tehetik, támogassák a kárpátaljai diákokat.  

Köszönjük!   

Kedves Laci Barátom, Igazgató Úr! 

Legelőször is szeretnék köszönetet mondani Neked, a kedves kollégáknak és szülőknek  azért az 

önzetlen anyagi támogatásért, figyelmességért, amit irántunk tettetek a háború kitörése után néhány 

héttel. Köszönjük szépen, hogy figyelemmel kíséritek mindennapjainkat. 

 Sajnos azóta a helyzet nem javult, sőt még rosszabb lett. Naponta 2-szer-3-szor van légiriadó, és 

akkor a gyerekekkel le kell vonulnunk az óvóhelyre. A jobbik eset, ha csak egy másfél órát vagyunk 

ott, de voltak esetek, hogy három órát ott kellett tartózkodnunk. Tovább nehezíti a helyzetünket, 

hogy naponta szintén 2-szer-3-szor kikapcsolják az áramszolgáltatást és akkor megszűnik az iskolában 

a fűtés, étkeztetés és az internetszolgáltatás. Ez sajnos azt jelenti, hogy hideg iskolában kell 

tartózkodnunk. Nagyon sok édesapa elhagyta a községünket, tartva a katonai behívásoktól. A 

községünkben gyakorlatilag csak az idősebb korosztály és a gyerekek maradtak. 

Az üzletekben minden kapható csak sajnos az árak nagyon megemelkedtek. Az iskolában a gyerekek 

étkeztetését ugy tudjuk megszervezni, hogy kértem segítségül a két Történelmi Egyházat, hogy 

nyújtsanak anyagi támogatást. A szülők segítségével fizetjük a szakácsnő bérét. Az iskola pedig  

megteremti a kísérleti részlegen a gyermekek étkeztetéséhez szükséges zöldségféléket, 

gyümölcsöket. Sajnos ilyen körülmények között telnek mindennapjaink. Bízunk benne, hogy egyszer 

csak vége lesz, és minden jóra fordul. 

Tisztelettel: Sebi Attila, Oroszi, 2022.november 22. 

 

Iskolánk kreatív andventi naptárát tekinthetitek meg az alábbi linken: 

https://app.tuerchen.com/CRlZ7GeILOumeLNV 

☺ 

  GARFIELD  
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